АДМИНИСТРАЦИЯ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    25.02.2016 г.    № 19
            с.  Пчелиновка

О внесении изменений  и дополнений в
административный регламент администрации
Пчелиновского сельского поселения Бобровского
муниципального района Воронежской области
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление  сведений из реестра
муниципального имущества», утвержденный
постановлением администрации
Пчелиновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
от 30.12.2015 № 115

В соответствии с положениями Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации положений пункта 12 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и обеспечения доступности для инвалидов к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, администрация Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»,  утвержденный постановлением администрации Пчелиновского  сельского поселения Бобровского муниципального района от 30.12.2015 № 115 (далее - Регламент),  следующие изменения и дополнения:
0. Пункт 2.12.5 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.12.5. Помещения для приема заявителей должны быть оборудованы табличками с указанием номера кабинета и должности лица, осуществляющего прием. Место для приема заявителей должно быть оборудовано стулом, иметь место для написания заявлений и размещения документов.».
1.2. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.12.6 следующего содержания:
«2.12.6. Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.
Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.
Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Пчелиновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                               С.В.Молдавская